
1 

 

Zápis č. Z-16-05 
ze zasedání Zastupitelstva obce Strančice   
ze dne 12. prosince 2016 ve Strančicích. 

  
Zahájeno: v 19 hodin  
Ing. Ivana Fiedlerová, Miloslav Janda, Ing. Hana Jarošová, Ing. Jiří Jančík, Karel Řepka st., 
Ing. Pavel Soukup, Jiří Šindelář, Zdeněk Vašíček, Ing. Vladimír Vávra, Mgr. Michaela 
Mládková, Ing. Martin Hrdlička, Ing. Roman Šimáně, Ladislav Král, Karel Řepka ml., Ing. 
Josef Janovský 
 
Přítomni:  
Omluveni:   
Neomluveni:  
Je přítomno … členů zastupitelstva z celkového počtu … všech členů zastupitelstva, takže 
zastupitelstvo je usnášení schopné. 
 
Jako zapisovatele navrhuji: Mgr. Kamilu Blechovou 
Hlasování:  
Pro:  
Proti:  
Zdrželi se:  
Jako zapisovatel byl schválen:  
 
Jako ověřovatele zápisu navrhuji:  …………………. 
 
Hlasování: 
Pro:  
Proti:  
Zdrželi se:  
Jako ověřovatelé zápisu byli schváleni:  
 
 
Z-16-05-01 Program Zastupitelstva obce Strančice  
Předkladatel: starosta obce 
Důvodová zpráva: Starosta obce navrhl v souvislosti s činností obecního úřadu a potřebami 
obce Strančice program Zastupitelstva obce Strančice. O tomto programu a současně o 
konaném zasedání zastupitelstva v souladu s požadavkem ustanovení § 93 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, obecní úřad informoval mj. 
formou vyvěšení pozvánky na úřední desce.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Strančice schvaluje tento program 
Zastupitelstva obce Strančice:  
1)    Schválení programu 
2)    Rozpočet obce Strančice na rok 2017 
3)    Rozpočtové opatření č. 5/2016 
4)    Obecně závazná vyhláška obce Strančice č. 4/2016, kterou se  

   stanoví poplatek za komunální odpad  

5)     Obecně závazná vyhláška obce Strančice č. 5/2016, o místním  
   poplatku ze psů  



2 

 

6)      Spisový a skartační řád obce Strančice 
7)      Nástavba ZŠ Strančice  - žádost o dotaci 
8)       Plán obnovy kanalizace obce Strančice 
9)      Stanovení ceny stočného pro rok 2017 
10)    Stanovení ceny vodného pro rok 2017 
11)    Svazek obcí Region Jih – maximální technicky ověřená roční  

      kapacita odběru vody obce Strančice 
12)    Zápis z kontrolního výboru 
13)    Zápis z finančního výboru 
14)    Veřejná rozprava 
Diskuze: 

Hlasování: 
Pro:  
Proti:  
Zdrželi se:  
Usnesení č. Z-16-05-01 … přijato.   
 
Z-16-05-02  Rozpočet obce Strančice na rok 2017 
Předkladatel: starosta obce 
Důvodová zpráva: Návrh rozpočtu obce Strančice byl řádně zveřejněn. Rada obce 
Strančice návrh rozpočtu na rok 2017 projednala, s návrhem souhlasí a doporučuje 
Zastupitelstvu obce Strančice rozpočet Obce Strančice na rok 2017 schválit. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Strančice schvaluje rozpočet Obce Strančice 
na rok 2017 dle zveřejněného návrhu, který je součástí tohoto usnesení jako 
jeho příloha. 
Diskuze: 
 
Hlasování: 
Pro:  
Proti:  
Zdrželi se:  
Usnesení č. Z-16-05-02 … přijato.   
 
Z-16-05-03 Rozpočtové opatření 5/2016 (příloha 1) 
Důvodová zpráva: Zastupitelstvu obce Strančice byl předložen návrh rozpočtového 
opatření 5/2016 (příloha 1). 
V souladu se zákonem 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů přísluší 
zastupitelstvu obce provádět rozpočtová opatření, zastupitelstvo obce může prováděním 
rozpočtových opatření pověřit jiný orgán obce, například radu obce, starostu obce. 
Vzhledem k tomu, že plnění příjmové a výdajové části rozpočtu příslušného roku je nutno 
upravit na skutečnost, z důvodu operativnosti je předložen návrh pověření starosty 
rozpočtovým opatřením č. 6/2016, které se týká úpravy položek, paragrafů a rozpočtové 
rezervy k 31.12.2016. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Strančice schvaluje rozpočtové opatření č. 
5/ 2016. (příloha 1).  



3 

 

Zastupitelstvo obce Strančice pověřuje starostu obce schválením rozpočtového 
opatření č. 6/2016, které se týká úpravy položek, paragrafů a rozpočtové 
rezervy k 31. 12. 2016. 
Diskuze: 
 
Hlasování: 
Pro:  
Proti:  
Zdrželi se:  
Usnesení č. Z-16-05-03 … přijato.   
 
Z-16-05-04 Obecně závazná vyhláška Obce Strančice č. 4/2016, kterou se 
stanoví poplatek za komunální odpad 
Důvodová zpráva: Zastupitelstvu byl předložen návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se 
stanovuje poplatek za svoz odpadů. 
 
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Strančice schvaluje obecně závaznou 
vyhlášku č. 4/2015, kterou se stanoví poplatek za komunální odpad. 
Diskuze: 
 
Hlasování: 
Pro:  
Proti:  
Zdrželi se:  
Usnesení č. Z-16-05-04 … přijato.   
 
Z-16-05-05 Obecně závazná vyhláška Obce Strančice č. 5/2016, o místním 
poplatku ze psů 
Důvodová zpráva: Zastupitelstvu byl předložen s ohledem na změnu platné právní úpravy 
návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví místní poplatek ze psů.  
 
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Strančice schvaluje obecně závaznou 
vyhlášku č. 5/2015, o místním poplatku ze psů. 
Diskuze: 
 
Hlasování: 
Pro:  
Proti:  
Zdrželi se:  
Usnesení č. Z-16-05-05 … přijato.   
 
Z-16-05-06 Spisový a skartační řád obce Strančice 
Důvodová zpráva: Zastupitelstvu byl předložen návrh Spisového a skartačního řádu obce 
Strančice.  
 
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Strančice schvaluje Spisový a skartační řád 
obce Strančice.  
Diskuze: 
 
Hlasování: 



4 

 

Pro:  
Proti:  
Zdrželi se:  
Usnesení č. Z-16-05-06 … přijato.   
 
Z-16-05-07 Nástavba ZŠ Strančice - žádost o dotaci 
Důvodová zpráva: Obec Strančice má na základě potřeb školy záměr provést nástavbu 
základní školy. K tomuto účelu lze využít dotačního programu IROP v rámci 46. Výzvy, dle 
kterého by obec v případě úspěchu při podání žádosti o dotaci financovala stavbu školy ve 
výši spoluúčasti, jež činí 10% ze způsobilých výdajů projektu a dále případné nezpůsobilé 
výdaje, jež by byly nezbytně nutné k zdárné realizaci projektu. 
Shora citovaná dotace je zaměřena na výstavbu nových odborných učeben a jejich 
vybavení, což škola ve Strančicích postrádá, jak se vyjádřila i Česká školní inspekce ve své 
zprávě z roku 2016. V současné době se pracuje na vyhotovení projektové dokumentace 
k nástavbě školy. 
 
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Strančice schvaluje podání žádosti o dotaci 
obce Strančice do dotačního programu IROP v rámci 46. Výzvy a současně 
schvaluje financování spoluúčasti ve výši 10% ze způsobilých výdajů projektu a 
dále financování případných nezpůsobilých výdajů, které by byly nezbytně 
nutné k zdárné realizaci projektu. 
Diskuze: 
 
Hlasování: 
Pro:  
Proti:  
Zdrželi se:  
Usnesení č. Z-16-05-07 … přijato.   
 
Z-16-05-08 Plán obnovy kanalizace obce Strančice 
Důvodová zpráva: Obec Strančice předkládá zastupitelstvu k projednání a schválení Plán 
obnovy kanalizace obce Strančice. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Strančice schvaluje Plán obnovy kanalizace 
obce Strančice.  
Diskuze: 
 
Hlasování: 
Pro:  
Proti:  
Zdrželi se:  
Usnesení č. Z-16-05-08 … přijato.   
 
Z-16-05-09 Stanovení ceny stočného pro rok 2017. 
Důvodová zpráva: Obec každoročně stanovuje cenu stočného s přihlédnutím ke kalkulaci 
předložené provozovatelem (VODOS Kolín).  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Strančice stanovuje: Stočné bude v celé obci 
účtováno na paušální množství 38 m3 za rok na jednoho obyvatele. Výjimkou 
z tohoto způsobu účtování budou pouze podnikatelské subjekty, úřady, školy a 



5 

 

některé bytové domy. Jedná se o objekty, které vyjma veřejného vodovodu 
Želivka nemají k dispozici jiný zdroj vody. Vzhledem k tomu, že obec přistoupila 
k regulaci ceny stočného, bude pro rok 2016 cena stočného činit 28,- Kč/m3 
včetně DPH, a to pro platby paušální i platby přes vodoměry (u výjimek). Pro 
nemovitosti, napojené na kanalizaci, ve kterých nebydlí žádná osoba, se 
stanovuje norma 53 m3 za rok. 
Diskuze: 
 
Hlasování: 
Pro:  
Proti:  
Zdrželi se:  
Usnesení č. Z-16-05-09 … přijato.   
 
Z-16-05-10 Stanovení ceny vodného pro rok 2017. 
Důvodová zpráva: Obec každoročně stanovuje cenu vodného, s přihlédnutím ke kalkulaci 
předložené provozovatelem  (I.T.V. s.r.o.).  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Strančice stanovuje: Cena vodného pro rok 
2016 se stanovuje na 44,- Kč/m3 včetně DPH.  
Diskuze: 
 
Hlasování: 
Pro:  
Proti:  
Zdrželi se:  
Usnesení č. Z-16-05-10 … přijato.   
 
Z-16-05-11 Svazek obcí Region Jih – maximální technicky ověřená roční  
   kapacita odběru vody obce Strančice  
Důvodová zpráva: V současné době Svazek obcí Region Jih pracuje na tom, aby investice 
jednotlivých obcí na vybudování vodovodu byly vyrovnány. V souvislosti s tím, by si obce 
do budoucna měly rezervovat maximální roční kapacitu odběru vody. Obec Strančice při 
stanovení maximální roční kapacity vycházela zejména z potřeby současných obyvatel 
obce a obcí přidružených být zásobován pitnou vodou a současně z rozvojových možností 
území. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Strančice schvaluje stanovení maximální roční 
ověřené kapacity odběru vody pro obec Strančice ve výši 125 000 m3. 
 
Z-16-05-12 Zápis z kontrolního výboru 
Důvodová zpráva: Obecní úřad předkládá zastupitelstvu zápis z kontrolního výboru ze dne 
19. 9. 2016.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Strančice bere na vědomí zápis z kontrolního 
výboru ze dne 19.9.2016. 
Diskuze: 
 
Hlasování: 
Pro:  



6 

 

Proti:  
Zdrželi se:  
Usnesení č. Z-16-05-09 … přijato.   
 
Z-16-05-13 Zápis z finančního výboru 
Důvodová zpráva: Obecní úřad předkládá zastupitelstvu zápis z kontrolního výboru ze dne 
28. 11. 2016.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Strančice bere na vědomí zápis z finančního 
výboru ze dne 28. 11. 2016. 
Diskuze: 
 
Hlasování: 
Pro:  
Proti:  
Zdrželi se:  
Usnesení č. Z-16-05-09 … přijato.   
 
Z-16-05-14 Veřejná rozprava 
 
Rozprava skončena v …….. hodin. 
 
Starosta informoval zastupitele a přítomnou veřejnost o předpokládaném termínu konání 
příštího zastupitelstva, a to ……………. 2016 od 19.00 hodin.  
 
 
Skončeno: v ………… hodin 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  
 
Ověřovatelé:     
Starosta:                     Jiří Šindelář 
Člen zastupitelstva:             


